
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091200160

160

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Homologação - Chamada Pública nº 1/2019.5, publicado no DOU
de 11/9/2019, Seção 3, pág. 172, inclua-se, por ter sido omitido, a data: São Francisco do
Conde (BA), 27 de agosto de 2019.

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PA Nº 1454/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 30/09/2019, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro -
Senhor do Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº
012/2019, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações objetivando a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil, para conclusão da
construção da quadra escolar com vestuário padrão FNDE, da Escola José Gonçalves, no
Bairro Popular na sede do Município de Senhor do Bonfim-Ba. Execução indireta, tipo
menor preço global, sob-regime de empreitada por preço unitário, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo especificações técnicas e
projetos construtivos contidos no edital. Poderá ser adquirido o referido Edital através do
site da transparência Municipal, www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e
esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de Licitação através do e-mail
pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74) - 3541-8726/ 8727 em horário de expediente,
das 08:00h as 18:00hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PA Nº 1481/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 01/10/2019, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro -
Senhor do Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº
013/2019, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil, com fornecimento de
mão de obra e material, para execução de recomposição de pavimentação em CBUQ em
diversas Ruas da sede do Município de Senhor do Bonfim-Ba, por Execução indireta, tipo
menor preço global, sob regime de empreitada por preço unitário, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico-financeiro, especificações técnicas contidos no edital,-Ba,
e Poderá ser adquirido o referido Edital através do site da transparência Municipal,
www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser
feita a Comissão de Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74)
- 3541-8726/ 8727 em horário de expediente, das 08:00h as 18:00hs.

Senhor do Bonfim - BA, 11 de setembro de 2019.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

EXTRATO DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 8/2019

Licitação: TP Nº 007/2019, PAD Nº 061/2019, Contrato Nº 089/2019, Contratante:
Município de Serra do Ramalho/BA, Contratada: Manoel Vaz dos Santos & CIA LTDA, CNPJ
nº 23.273.002/0001-50. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reestruturação de Campo de Futebol da Sede do Município, Valor: R$ 711.657,02
(setecentos e onze mil seiscentos e cinquenta e sete reais e dois centavos). Condições de
Pagamento: Os pagamentos serão efetuados por serviços efetivamente executados no
período, de acordo com as condições contidas nas "Condições de Contratação" expressas
no Instrumento contratual, que passam a fazer parte desta Ordem de Serviço como se nele
estivessem expressamente reproduzidas. Prazo: O objeto do contrato deverá ser executado
em até 240 (duzentos e quarenta) dias corridos a partir de 27/06/2019. Serra do Ramalho
-BA .

EXTRATO DE SUPRESSÃO DE VALOR AO CONTRATO Nº 89/2019

Supressão de valor ao Contrato Nº 089/2019, de R$ 7.948,24 - PA 061/2019 - TP 007/2019
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reestruturação de Campo de
Futebol da Sede do Município. Supressão de valor do contrato de R$ 711.657,02, ficando
o valor contratual em R$ 703.708,78, Contratada: Manoel Vaz dos Santos & CIA LTDA, CNPJ
nº 23.273.002/0001-50.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço manutenção em ar
condicionado e aquisição de peças de reposição de ar condicionado nos prédios públicos
deste município, Tipo: menor preço por lote, que será realizado no dia 24/09/2019, às 08h
na sala de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção em motor
bomba para atender as necessidades deste Município, Tipo: menor preço por lote, que
será realizado no dia 24/09/2019, às 10h na sala de Licitação. Editais disponível no Site da
Prefeitura e na Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho, situada à Rua Acre, s/nº, Centro,
de 2º a 6º feira das 08h às 13h, fone (77) 3620 - 1198.

LEANDRO LULA SILVA ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PAD Nº. 089/2019.
Objeto: selecionar proposta destinada a contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de engenharia relativos à Reforma e Manutenção do Centro
Educacional Luís Eduardo Magalhães (CELEM) e Escola Municipal Maria Nilza de Souza.
Abertura: 27/09/2019 às 10h00min. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito
na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 - SRP

PAD nº. 092/2019.
Objeto: Selecionar proposta para contratação de empresa, destinada a aquisição de
equipamento e material permanente para atenção básica em saúde bucal para a unidade
ESF PSF Maria Ribeiro, conforme Proposta nº. 11340.977000/1180-02. Abertura:
24/09/2019 às 10h00min. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av.
José Balbino de Souza, s/nº, Centro.

Sobradinho-BA, 11 de Setembro de 2019
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Objetivando Aquisição utensílios domésticos para atender as necessidades das
cantinas escolares em atendimento às Escolas da Rede de Ensino deste Município de Souto
Soares, conforme Plano de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF. Menor Preço
Por lote. Julgamento: 24/09/2019 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75)
3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7PPRP/2019

Registro de preço para fornecimento de para aquisição de expediente para
atender as necessidades do Centro de Referência Assistência Social (CRAS) neste Município
de Tanquinho - BA, no dia 25 de setembro de 2019, às 09 horas na Praça Aldo de Lima
Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-se disponível em sua
integralidade no site http://www.transparenciaoficialba.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 10PPRP/2019

Registro de preço para fornecimento de para aquisição de material de limpeza
e descartável para atender as necessidades do Centro de Referência Assistência Social
(CRAS), neste Município de Tanquinho - BA, no dia 26 de setembro de 2019, às 09 horas,
na Praça Aldo de Lima Pereira, 42 em Tanquinho - BA. (75) 3249-2112. O edital encontra-
se disponível em sua integralidade no site http://www.transparenciaoficialba.com.br

Tanquinho (BA), 10 de setembro de 2019
LARISSA FREITAS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 019/2019, objetivando o Registro de Preços para
Contratação de empresa para fornecimento de Fogos de artificio para atendimento das
demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia,
conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 020/2019, objetivando a Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços técnicos de digitalização e gerenciamento
eletrônico de documentos, de modo a atender as necessidades operacionais da prefeitura
municipal de Taperoá-BA, conforme especificações quantidades e condições constantes do
termo de referência deste edital.

A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 24 de setembro de
2019, às 11h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá
- BA. O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00
às 14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75)
3664-1142.

Taperoá - BA, 10 de setembro de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/19

Objeto: seleção de melhor proposta visando a contratação de pessoa jurídica especializada,
para segurar a frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal, com cobertura contra
danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas, com carro reserva, conforme especificações
constantes do Termo de Referência do Edital. Dia 25/09/2019 às 09h. Edital está disponível
no site: www.ipm.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 11 de setembro de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da
Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Prestação de serviços de locação de
máquinas copiadoras, tipo multifuncional, para atender as demandas das Unidades
Escolares de Vera Cruz de grande porte, do Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz
e Casa dos Conselhos, que em virtude da necessidade de alterações no Edital, a data
de abertura fica adiada para o dia 25/09/2019, às 13hs. Edital: COPEL, das 08h30min
às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira


		2019-09-12T14:16:41-0300




